## Index rerum & Sententiarum

- 346.b.347.a  
 Pœnitentiæ necessitas atque utilitas, etiam ante Baptismum. 350.a  
 Ibidem. & sequi. 350.a  
 Pœnitentiæ, sublato libero arbitrio, tollitur. 357.a  
 Nulla barbaris negare audeat pœnitentiæ esse necessariam peccatori. 347.b  
 Nouam vitam inchoare non potest, quem veteris nondum pœnitent. 347.a.b  
 A pœnitentiæ soli paruuli immunnes, quia carent libero arbitrio. 349.b  
 Perimit seipsum peccator, qui ad pœnitentiæ remedia non recurrit. 347.b  
 Pœnitens Ecclesiæ clauibus foluendus, vt fit solutus in celo. 348.b  
 Agit pœnitentiæ qualis agitur in Ecclesiæ: Nemo sibi dicat, occultè ago, apud Deum ago, nouit Deus qui mihi ignoscit quia in corde ago. Ergo sine causa dictum est: Quæ solueritis in terra soluta erunt & in celo? Ergo sine causa sunt clauis datæ Ecclesiæ Dei? 354.b  
 Frustrat Euangelium Dei, qui sine Sacramentali pœnitentiæ, remissionem peccatorum sibi promittit. Ibidem.  
 Tres actiones pœnitentiæ vitæ in Ecclesiæ. 349.b.  
 Ad pœnitentiæ lucuosam & lamentabilem qui cogendi. 221.a  
 Sunt quos peccare non pudet, agere pœnitentiæ pudet. 352.b  
 Per fructus pœnitentiæ baptizatis adhibetur spes veniæ. 349.b
- Pœnitentiæ aboleri peccata indubitanter credimus. 349.a  
 In actione pœnitentiæ non tam mensura temporis quàm doloris attenditur. 224.a  
 Pœnitentiæ nemini deneganda. 348.b  
 Pœnitentiæ Cachari denegabant. 349.a. & Nouatiani, Ibidem.  
 Locus humillimæ pœnitentiæ, statim semel cõcedebatur in Ecclesiæ. 359.a  
 Pœnitentiæ tempora, rectè constituntur ab iis, qui Ecclesiæ præsunt. 231.b. 359.b  
 Statuæ pœnitentiæ leges. Ibidem.  
 Pœnitentiæ data à Sacerdote, persicienda. 359.a  
 Pro peccatis mortalibus, maior pœnitentiæ seueritas à peccatore suscipienda. 350.a  
 Condonatio pœnitentiæ penes Episcopum. 494.b  
 Pœnitentiæ quare olim publica. 358.a.b  
 Pro peccato quod aliis fuit scandalosa, publica olim pœnitentiæ, antistitum iudicio, imponebatur. 359.a  
 Pœnitentiæ publica Theodosij Imperatoris. 358.a  
 Pœnitens per manus impositionem reconciliandus. 359.b  
 De agentibus pœnitentiæ in exitu vitæ, an veram agant pœnitentiæ, dubitat Augustinus. 361.a  
 Magnum exitum sequitur eos, qui de isto seculo, vel non regenerati exeunt, velligati. 353.a.b  
 Quæ Baptismatis in non baptizato, ea in pœnitente reconci-

## Confessionis Augustiniana.

- liationis necessitas est. 353.b  
 Pœnitentiæ Sacramentum, peccatori necessarium ante mortem. 341.b  
 Pœnitentiæ extra Catholicam Ecclesiæ nihil prodest. 232.a  
*Vide Confessio & Satisfactio.*
- Præcepta.*  
 Præcepta diuina homini nõ prodesse, nisi habent liberum voluntatis arbitrium. 159.b. 162.a  
 Præcepta Dominica sine gratia impleri non possunt. 167.a. & nisi charitate faciente. 170.a  
 Præceptorum obseruatio in libero arbitrio consueuit, nõ tamè sine adiutorio Dei. 172.b  
 Præceptum idem, timentibus lex est, amantibus gratia est. 243.a  
 Præcepta Dei leuia sunt, quando charitate implentur. 250.b. nõ esse ad obseruandum impossibilia. Ibidem & seq.  
 Duo præcepta charitatis, ipsa sunt decem. 259.a  
 Præcepta vtriusque testamenti eadem: promissa atque Sacramenta non eadem. 242.a  
 Præcepta moralia veteris legis etiam nõ obseruanda. Ibidem.  
 Præcepta decalogi Christianis præcipiuntur, magis etiã, quàm olim Iudeis. 238.a  
 Eadè obseruatu necessaria esse. 252.a. b. 253.b. 254.a. 259.b. & seq.  
 Præcepta Decalogi tria prima ad dilectionem Dei, cetera ad dilectionem proximi referuntur. 226.b  
 Quædam præcepta Testamento nouo propria, non reperiuntur in veteri. 236.a
- Præcepta iustitiæ maiora sunt in noua lege, quàm in veteri. 235.b  
 Præcepta distinguuntur à consiliis. 244.b. 260.b. 457.a. 477.a.b  
 Omnes debemus vouere præcepta. 477.a.b  
*Prædestinatio.*  
 Prædestinatio fit apud Deum in occulto, iustificatio autem & glorificatio in nobis sunt. 206.b  
 Prædestinatio qua Deus constituit homini donum Aliquod supra naturam tribuere, non im-pedit, quo minus homo liberè præter ea quæ ad illud bonum obtinendum vel conseruandũ pertinent. 165.b  
 An de prædestinatorum numero sit, nemo fidelium sine specialis reuelatione, nosse potest in hac vita. 213.b. & seq.  
 Prædestinatum esse se, cur nemo certo scire possit. Ibidem.  
*Premium.*  
 Premium non datur nisi ex eo, quod propria voluntate rectè facimus. 158.b  
 Premium virtutibus datur, eterna vita. 266.b  
*Præsentia.*  
 Præsentia Dei neminem cogit ad malũ, 165.a. b. neque est causa peccatorum. 167.b. nõ auferit humanæ voluntati suam libertatem. 164.b. & sequi.  
 Quomodo leges, obiurgationes, laudes, vituperia, premia, supplicia, preces, cum diuina consentent Præsentia. 166.a  
 Præsentia Deus mala Iude, non prædestinauit. 167.b

## Index rerum & Sententiarum

### *Providentia.*

Providentia Dei etiam infima quæque gubernat. 5.a.b.  
 Providentia diuina operatio duplex. 5.b.  
 Non tantum cause naturales, sed etiam libera voluntates Dei providentia reguntur. Ibidem.  
 Providentia diuina factum est, vt scripturæ essent difficiles & obscura. 65.a.

### *Presbyter.*

In Presbyteri ordinatione carimoniz. 361.b.  
 Presbyter ordinatione fit, non ætate. Ibidem.  
 Presbyteri consecrationis suæ memores esse debent. 362.b.  
 Presbyter differt ab Episcopo. 368.a.

Aërius Presbyter, cum Episcopo ordinari non potuisset, hæresin excogitauit, Presbyterium non differre ab Episcopatu. 369.a.

Anathema Presbytero, qui extra communionem vnus Ecclesiæ, Sacrificiū Deo offert. 368.b.  
 Presbyteri in absolucendo penitente auctoritas, ab Episcopo. 369.a.

Presbyter Episcopo se corripēti subiectus esse debet. 368.b.

### *Purgatorium.*

Quorundam defunctorum spiritus ante iudicij diem temporariis poenis purgandi. 396.a.

Temporales poenas alij in hac vita tantum, alij post mortem, alij & nunc & tunc, videntur tamen ante iudicium nouissimum sustinere. 398.a.

Duplex ignis post hanc vitam, æternus & emendatorius. 396.b.

Purgatoria pœna quæ est post hanc vitam ab æterna pœna diu distinguitur. 395.a.

Quæ peccata per ignem purgatorium expiuntur. 395.b.

Ignis purgatorij quanta sit acerbitas. 360.a. 395.b.

Ignis purgatorij grauior omnibus poenis huius vitæ. 395.a.b.

Pro qualitate eorum quæ expianda sunt, pœna purgatoria longiori tempore vel breuiori sustinetur. 395.b.

Purgatorius ignis per præsentis vitæ bona opera à nobis amouendus. 395.a. 399.b.

Purgandus est igne purgationis, qui in aliud seculum distulit fructum conuersionis. 360.a.

Paruuli qui ante usum rationis moriuntur, à purgatorio igne sunt liberi. 399.a.

Ante vltimum iudicium pœna purgatorie future. 405.b.

Purgatorie quorundam in die iudicij pœna. 404.b. 405.a.b.

Platoniorum error, nullas esse poenas post mortem, nisi purgatorias. 397.b.

### *Quadragesima.*

Ecclesia, præcipuam ieiuniorum obseruationem, quadragesimam vocat. 444.a.

Quadragesimale ieiunium in lege, Prophetis & Euangelio præceptum. 440.b. 441.b.

## Confessionis Augustiniana.

Quadragesima, exemplo Moysis, Helie, atque Christi consecrata. Ibidem.

Quadragesima utilis ad sanandum peccatum, & augendam iustitiam. 443.b.

In quadragesima non ieiunare, peccatum 441.a.

Peccat qui alterum prouocat ad non ieiunandum tempore Quadragesimæ. Ibidem.

Totam quadragesimam non obseruare, sacrilegium est: ex parte autem violare, peccatum. Ibidem.